
1 № 19 от 01 августа 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.202             № 207
р.п. Линево

О внесении изменений в «Правила организации
дорожного движения Муниципального значения
р.п. Линево» Искитимского района 
Новосибирской области
  

В соответствии с п.п.6 п.1 статьи 13, п.1, п.2 статьи 17  Федерального закона 08.11.2007 № 
257-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», в связи с устройством примыкания к автомобильной дороге проспект Мира, с целью 
осуществления подъезда к Транспортно-логистическому комплексу АО «ЭЛСИ Логистика» по 
адресу: Новосибирская область, Искитимский район, р.п. Линево, микрорайон 5, Центральный 
парк, земельный участок с кадастровым номером 54:07:020109:9, а так же в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах р.п. Линево Искитимского рай-
она Новосибирской области местного значения (далее - автомобильные дороги) 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в «Правила органи-

зации дорожного движения Муниципального 
значения р.п. Линево» Искитимского района 
Новосибирской области.

2. Специалистам АО «ЭЛСИ Логи-
стика» в соответствии с данным поста-
новлением установить дорожные знаки для 
большегрузного транспорта резидентов тер-
ритории опережающего развития (ТОР) АО 
«ЭЛСИ-Логистика» на участке автодороги 
местного значения общего пользования пр. 
Мира в рабочем поселке Линево Искитим-
ского района Новосибирской области, со-

гласно приложению к настоящему Поста-
новлению.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в периодическом печатном издании Ин-
формационный бюллетень муниципального 
образования р.п.Линево и на официальном 
сайте администрации р.п.Линево Искитим-
ского района Новосибирской области.

4. Контроль за выполнением постановле-
ния оставляю за собой.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



2 № 19 от 01 августа 2025

Приложение  к Постановлению 
от 21.07.2025 № 207 р.п. Линево

Монтаж 
знака 

шт.

Монтаж 
стойки 

(шт)

Название знака 
(шт)

Обозна-
чение 
знака

Адресность
Купить 
стойку 

(шт)

Купить 
знак 
(шт)

1 -
Табличка «Кро-

ме транспорта на 
ЭЛСИ Логистика»

8.4.1.

На перекрестке пр. 
Мира и ул. Весен-
ней на имеющуюся 
стойку с дорожным 
знаком 3.4 «Движе-
ние грузовых автомо-
билей запрещено»

- 1

1

1

Дорожный знак 
«Уступи дорогу» 2.4.

При выезде с терри-
тории АО «ЭЛСИ Ло-
гистик» на пр. Мира

1

1

1
дорожный знак 

«Движение только 
направо»

4.1.2. 1

1
дорожный знак «для 
грузового транспор-

та»
8.4.1. 1

1
1

«Пешеходный пере-
ход» знаки сдвоен-

ные

5.19.1 При выезде с терри-
тории АО «ЭЛСИ Ло-
гистик» на пр. Мира

1
1

1 5.19.2. 1

1
1

«Пешеходный пере-
ход» знаки сдвоен-

ные

5.19.1 При въезде на тер-
риторию АО «ЭЛСИ 
Логистик» с пр. Мира

1
1

1 5.19.2. 1

1 1

дублирующий до-
рожный знак «Дви-

жение грузовых 
автомобилей запре-

щено».

3.4

После выезда с 
территории АО 
«ЭЛСИ-Логистик» 
налево на пр. Мира 
по правой стороне

1 1



3 № 19 от 01 августа 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.202             № 210
р.п. Линево

Об установлении публичного сервитута в отношении 
части земельного участка с кадастровым номером 
54:07:000000:1198
  

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации и рассмо-
трев ходатайство об установлении сервитута Федерального казенного учреждения «Федеральное 
управление автомобильных дорог «Сибирь» Федерального дорожного агентства» от 26.06.2025г., 
администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить публичный сервитут в ин-
тересах Федерального казенного учреждения 
«Федеральное управление автомобильных до-
рог «Сибирь» Федерального дорожного агент-
ства» в отношении части земельного участка с 
кадастровым номером 54:07:000000:1198, рас-
положенного по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский муниципальный район, городское 
поселение рабочий поселок Линево, рабочий 
поселок Линево, на земельном участке располо-
жено сооружение дорожного транспорта «Авто-
дорожный путепровод через железнодорожные 
пути на 1 км а/д «77 км а/д «М-52» - Линево-Ли-
ствянский» - плошадью 4002 кв.м.

2.  Публичный сервитут, указанный в 
пункте 1 настоящего постановления, устанав-
ливается с целью устройства примыкания ав-
томобильной дороги обшего пользования фе-
дерального значения Р-256 «Чуйский тракт» 
Новосибирск - Барнаул - Горно-Алтайск - гра-
ница с Монголией к автомобильной дороге 
местного значения р.п. Линево «Автодорож-
ный путепровод через железнодорожные пути 
на 1 км а/д «77 км а/д «М-52» -Линево-Лист-
вянский».

3.  Публичный сервитут устанавливает-
ся сроком на 49 лет со дня со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный 
реестр недвижимости. В соответствии с под-
пунктом 1 пункта 6 статьи 39.46 земельного 

кодекса Российской Федерации устанавливае-
мый публичный сервитут, указанный в пункте 
1 настоящего постановления, является безвоз-
мездным.

5.  Срок, в течение которого использо-
вание земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого 
имущества в соответствии с их разрещенным 
использованием будет невозможно или суще-
ственно затруднено в связи с осуществлением 
сервитута - не предусмотрен.

6.  Реквизиты рещений об утверждении 
документов или реквизиты документов, пред-
усмотренных пунктом 2 статьи 39.41 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, в случае, 
если решение об установлении публичного 
сервитута принималось в соответствии с ука-
занными документами - распоряжение Феде-
рального дорожного агентства от 28.08.2024 
№ 2123-р «Об утверждении документации по 
планировке территории участка автомобиль-
ной дороги Р-256 «Чуйский тракт» Новоси-
бирск - Барнаул - Горно-Алтайск - граница с 
Монголией км 62+000 - км 102+000 в Новоси-
бирской области».

7.  Установить свободный график прове-
дения работ при осуществлении деятельно-
сти, для обеспечения которой устанавливает-
ся публичный сервитут, с учетом требований 
законодательства Российской Федерации.



4 № 19 от 01 августа 2025

8. Федеральное казенное учреждение 
«Федеральное управление автомобильных 
дорог «Сибирь» Федерального дорожного 
агентства» обязано привести земельный уча-
сток, указанный в пункте 1 настоящего по-
становления, в состояние пригодное для его 
использование в соответствии с видом раз-
решенного использования, в срок не позднее 
чем три месяца после завершения деятельно-
сти, для обеспечения которой установлен пу-
бличный сервитут.

9. Утвердить границы публичного сер-
витута в границах части земельного участ-
ка, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, согласно схеме границ публичного 
сервитута (приложение к настоящему поста-
новлению).

10. Внести сведения о публичном серви-
туте в Единый государственный реестр не-
движимости.

11. Опубликовать настоящее постановле-
ние в информационном бюллетене муници-
пального образования р.п. Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области.

12. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

13. Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликования.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



5 № 19 от 01 августа 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.202             № 216
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 
от 19.12.2022г. №347 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
рабочем поселке Линево»
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администра-
ции рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 19.12.2022г. 
№347 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие малого и среднего пред-
принимательства в рабочем поселке Линево» 
следующие изменения:

1.1. В Муниципальную программу «Раз-
витие малого и среднего предприниматель-
ства в рабочем поселке Линево Искитимского 
района Новосибирской области»:

1.1.1. В Порядок предоставления субси-
дий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг) в 
целях поддержки субъектов малого и средне-
го предпринимательства и физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предприни-
мателями и применяющих специальный на-
логовый режим «Налог на профессиональный 
доход» (далее – субсидий) (Приложение №3):

1.1.1.1. В пункте 1 раздела 1 слова « по-
становлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулиру-
ющим предоставление субсидий, в том чис-
ле грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, и о признании утратив-
шими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных поло-
жений некоторых актов Правительства Рос-
сийской Федерации»» заменить на слова: « 
Постановлением Правительства РФ от 25 ок-
тября 2023 г. N 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирую-
щим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов 
субсидий, в том числе грантов в форме суб-
сидий, юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 
и проведение отборов получателей указанных 
субсидий, в том числе грантов в форме субси-
дий»;

1.1.1.2. Раздел 2 « Порядок проведения 
отбора получателей субсидий для предостав-
ления субсидий (далее – отбор)» дополнить 
пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. Внесение изменений в объявление о 
проведении отбора, которое осуществляется 
не позднее наступления даты окончания при-
ема заявок участников отбора получателей 



6 № 19 от 01 августа 2025

субсидий осуществляется с соблюдением сле-
дующих условий:

- срок подачи участниками отбора заявок 
должен быть продлен таким образом, чтобы 
со дня, следующего за днем внесения таких 
изменений, до даты окончания приема заявок 
указанный срок составлял не менее 10 кален-
дарных дней, в случае если получатель суб-
сидии определяется по результатам конкурса, 
или не менее 3 календарных дней, в случае 
если получатель субсидии определяется по 
результатам запроса предложений;

- при внесении изменений в объявление 
о проведении отбора получателей субсидий 
изменение способа отбора получателей суб-
сидий не допускается;

- в случае внесения изменений в объяв-
ление о проведении отбора получателей суб-
сидий после наступления даты начала приема 
заявок в объявление о проведении отбора по-
лучателей субсидий включается положение, 
предусматривающее право участников отбора 
получателей субсидий внести изменения в за-
явки;

- участники отбора получателей субси-
дий, подавшие заявку, уведомляются о вне-
сении изменений в объявление о проведении 
отбора получателей субсидий не позднее дня, 
следующего за днем внесения изменений в 
объявление о проведении отбора получателей 
субсидий, с использованием системы «Элек-
тронный бюджет»»;

1.1.1.3. Пункт 10 раздела 2 « Порядок 
проведения отбора получателей субсидий для 
предоставления субсидий (далее – отбор)» из-
ложить в следующей редакции:

«10. Субсидия предоставляется, юриди-
ческим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, а также физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг (далее 
- участник отбора), соответствующим на 1 
число месяца, в котором планируется заклю-
чение соглашения о предоставлении субси-
дии, следующим требованиям:

- получатель субсидии (участник отбо-
ра) не является иностранным юридическим 
лицом, в том числе местом регистрации ко-
торого является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством 

финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения ак-
тивами в Российской Федерации (далее - оф-
шорные компании), а также российским юри-
дическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля прямого или косвен-
ного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 про-
центов (если иное не предусмотрено законо-
дательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний 
в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное уча-
стие офшорных компаний в капитале публич-
ных акционерных обществ (в том числе со 
статусом международной компании), акции 
которых обращаются на организованных тор-
гах в Российской Федерации, а также косвен-
ное участие офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реали-
зованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не находится в перечне организаций и физи-
ческих лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремист-
ской деятельности или терроризму;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не находится в составляемых в рамках реали-
зации полномочий, предусмотренных главой 
VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 
или органами, специально созданными реше-
ниями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с 
террористическими организациями и терро-
ристами или с распространением оружия мас-
сового уничтожения;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не получает средства из бюджета рабочего 
поселка Линево Искитимского  района Ново-
сибирской области (далее - местный бюджет), 
на основании иных нормативных правовых 
актов субъекта Российской Федерации, муни-
ципальных правовых актов на цели, установ-
ленные правовым актом;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не является иностранным агентом в соответ-
ствии с Федеральным законом «О контроле 



7 № 19 от 01 августа 2025

за деятельностью лиц, находящихся под ино-
странным влиянием»;

- у получателя субсидии (участника от-
бора) на едином налоговом счете отсутствует 
или не превышает размер, определенный пун-
ктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, задолженность по уплате на-
логов, сборов и страховых взносов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации;

- у получателя субсидии (участника отбо-
ра) отсутствуют просроченная задолженность 
по возврату в местный бюджет, из которого 
планируется предоставление субсидии в соот-
ветствии с правовым актом, иных субсидий, 
бюджетных инвестиций, а также иная просро-
ченная (неурегулированная) задолженность 
по денежным обязательствам перед публич-
но-правовым образованием, из бюджета кото-
рого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с правовым актом (за исключе-
нием случаев, установленных местной адми-
нистрацией;

- получатель субсидии (участник отбора), 
являющийся юридическим лицом, не нахо-
дится в процессе реорганизации (за исключе-
нием реорганизации в форме присоединения 
к юридическому лицу, являющемуся получа-
телем субсидии (участником отбора), другого 
юридического лица), ликвидации, в отноше-
нии его не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии (участни-
ка отбора) не приостановлена в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской 
Федерации, а получатель субсидии (участник 
отбора), являющийся индивидуальным пред-
принимателем, не прекратил деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя;

- в реестре дисквалифицированных лиц 
отсутствуют сведения о дисквалифицирован-
ных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем 
функции единоличного исполнительного ор-
гана, или главном бухгалтере (при наличии) 
получателя субсидии (участника отбора), яв-
ляющегося юридическим лицом, об индиви-
дуальном предпринимателе и о физическом 
лице - производителе товаров, работ, услуг, 
являющихся получателями субсидии (участ-
никами отбора).»;

1.1.1.4. Пункт 12 раздела 2 « Порядок 
проведения отбора получателей субсидий для 
предоставления субсидий (далее – отбор)» из-
ложить в следующей редакции:

«12. Для получения субсидии участник 
отбора формирует заявку в электронной фор-
ме посредством заполнения соответствую-
щих экранных форм веб-интерфейса системы 
«Электронный бюджет» и представляет в си-
стему «Электронный бюджет» электронных 
копий документов (документов на бумажном 
носителе, преобразованных в электронную 
форму путем сканирования), представление 
которых предусмотрено в объявлении о про-
ведении отбора.»;

1.1.1.5. Раздел 2 « Порядок проведения 
отбора получателей субсидий для предостав-
ления субсидий (далее – отбор)» дополнить 
пунктом 12.1. следующего содержания:

«12.1. Порядок подписания заявки:
- усиленной квалифицированной элек-

тронной подписью руководителя участника 
отбора или уполномоченного им лица (для 
юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей);

- простой электронной подписью под-
твержденной учетной записи физического 
лица в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единая система иденти-
фикации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-техноло-
гическое взаимодействие информационных 
систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме» (для физических лиц);

- заявка подается, при условии соблю-
дения требований о соответствии участника 
отбора установленным в соответствии с пун-
ктом 4 настоящего Порядка по состоянию на 
даты рассмотрения заявки и заключения со-
глашения;

- заявка подается, при условии соблю-
дения требования, что датой представления 
участником отбора заявки считается день под-
писания участником отбора заявки с присвое-
нием ей регистрационного номера в системе 
«Электронный бюджет»;

- заявка подается, при условии соблюде-
ния требования к содержанию заявок, в том 



8 № 19 от 01 августа 2025

числе информацию об участнике отбора, 
документы, подтверждающие соответствие 
участника отбора требованиям, установлен-
ным настоящим Порядком, предлагаемые 
участником отбора значения результата пре-
доставления субсидии и размер запрашивае-
мой субсидии.»;

Комиссия в течение трех дней со дня 
окончания сроков приема заявок и докумен-
тов, предусмотренных пунктом 6 Порядка, 
рассматривает заявки и прилагаемые доку-
менты, при условии открытия главному рас-
порядителю бюджетных средств, а также 
комиссии доступа в системе «Электронный 
бюджет» к заявкам для их рассмотрения (в 
случае если получатель субсидии определяет-
ся по результатам запроса предложений) или 
рассмотрения и оценки (в случае если полу-
чатель субсидии определяется по результатам 
конкурса)

В течение 20 дней со дня поступления 
заявок и документов, предусмотренных пун-
ктом 6 Порядка, принимает решение о при-
знании (об отказе в признании) участников 
отбора победителями отбора.

Протокол вскрытия заявок автоматиче-
ски формируется на едином портале и под-
писывается усиленной квалифицированной 
электронной подписью руководителя главно-
го распорядителя бюджетных средств (упол-
номоченного им лица) или председателя ко-
миссии (председателя комиссии и членов 
комиссии) в системе «Электронный бюджет», 
и размещается на едином портале не позднее 
1-го рабочего дня, следующего за днем его 
подписания;

Протокол рассмотрения заявок автома-
тически формируется на едином портале на 
основании результатов рассмотрения заявок 
и подписывается усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью руководителя 
главного распорядителя бюджетных средств 
(уполномоченного им лица) или председателя 
комиссии (председателя комиссии и членов 
комиссии) в системе «Электронный бюджет», 
и размещается на едином портале не позднее 
1-го рабочего дня, следующего за днем его 
подписания (в случае если получатели субси-
дий определяются по результатам конкурса).

В течение трех дней со дня оформления 
протокола заседания комиссии он размещает-
ся на официальном сайте администрации му-
ниципального образования.

Предложения (заявки) оцениваются по 
каждому критерию отбора по пятибалльной 
шкале (от 0 до 5) путем внесения баллов в 
лист голосования по форме, утвержденной 
уполномоченным органом. В случае наличия 
нескольких предложений (заявок), отвечаю-
щих установленным критериям отбора, побе-
дитель определяется простым большинством 
голосов присутствующих на заседании чле-
нов конкурсной комиссии.

Состав комиссии и положение о комис-
сии, содержащее порядок ее формирования, 
утверждаются распоряжением администра-
ции муниципального образования.»;

1.1.1.6. Раздел 2 « Порядок проведения 
отбора получателей субсидий для предостав-
ления субсидий (далее – отбор)» дополнить 
пунктом 12.1. следующего содержания:

«12.2. Порядок ранжирования поступив-
ших заявок осуществляется:

- при проведении отбора путем запроса 
предложений - исходя из очередности посту-
пления заявок;

- при проведении отбора путем проведе-
ния конкурса - по мере уменьшения получен-
ных баллов по итогам оценки заявок и очеред-
ности поступления заявок в случае равенства 
количества полученных баллов;

- автоматическое формирование прото-
кола подведения итогов отбора на едином 
портале на основании результатов определе-
ния победителя (победителей) отбора и под-
писание его усиленной квалифицированной 
электронной подписью руководителя главно-
го распорядителя бюджетных средств (упол-
номоченного им лица) или председателя ко-
миссии (председателя комиссии и членов 
комиссии) в системе «Электронный бюджет», 
а также размещение указанного протокола на 
едином портале не позднее 1-го рабочего дня, 
следующего за днем его подписания;

- внесение изменений в протокол рас-
смотрения заявок и протокол подведения 
итогов отбора осуществляется не позднее 10 
календарных дней со дня подписания пер-



9 № 19 от 01 августа 2025

вых версий протокола рассмотрения заявок 
и протокола подведения итогов отбора путем 
формирования новых версий указанных про-
токолов с указанием причин внесения измене-
ний.»;

1.1.1.7.  Раздел 2 « Порядок проведения 
отбора получателей субсидий для предостав-
ления субсидий (далее – отбор)» дополнить 
пунктом 12.3. следующего содержания:

«12.3. Порядок взаимодействия в целях 
обеспечения проведения отбора в системе 
«Электронный бюджет»:

- участнику обора обеспечивается доступ 
к системе «Электронный бюджет» с использо-
ванием федеральной государственной инфор-
мационной системы «Единая система иденти-
фикации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-техноло-
гическое взаимодействие информационных 
систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме»;

- главный распорядитель бюджетных 
средств, а также комиссии и экспертов (экс-
пертных организаций) осуществляют взаи-
модействие с участниками отбора с исполь-
зованием документов в электронной форме в 
системе «Электронный бюджет»;

- проверка участника отбора на соответ-

ствие требованиям, определенным пунктом 4 
настоящего Порядка, осуществляется автома-
тически в системе «Электронный бюджет» на 
основании данных государственных инфор-
мационных систем, в том числе с использо-
ванием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия (при наличии 
технической возможности);

- подтверждение соответствия участника 
отбора требованиям, определенным право-
вым актом в соответствии с абзацами вторым 
- десятым  пункта 4 настоящего Порядка, в 
случае отсутствия технической возможности 
осуществления автоматической проверки в 
системе «Электронный бюджет» путем про-
ставления в электронном виде участником 
отбора отметок о соответствии указанным 
требованиям посредством заполнения соот-
ветствующих экранных форм веб-интерфейса 
системы «Электронный бюджет»».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в Информационном бюллетене МО р.п. 
Линево и разместить на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского  района Новосибирской обла-
сти.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



10 № 19 от 01 августа 2025

Выборы депутатов Совета депутатов рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области седьмого созыва

 Избирательные участки, участки референдума на территории 
Искитимского района Новосибирской области

образованы Постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области 
от 17.12.2012 № 3428 (с изменениями, внесенными постановлениями от 10.02.2014 № 236, 
от 25.07.2014 № 1840, от 04.08.2014 № 1847, от 02.06.2015 № 1124, от 15.07.2015 № 1447,

от 20.06.2016 № 648, от 22.07.2016 № 809, от 30.11.2017 № 1506, от 06.06.2018 № 572, 
от 05.03.2020 № 226, от 03.07.2020 № 654, от 03.09.2021 № 942, от 29.03.2022 № 257, 
от 11.01.2023 № 03, от 31.05.2023 № 577, от 21.08.2023 № 942, от 23.11.2023 № 1370, 

от 14.01.2025 № 04, от 27.05.2025 № 687)

р.п. Линево
Избирательный участок, участок референдума № 250

Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования 
- р.п.Линево, ул.Листвянская, 31а, здание школы.

Границы участка – р.п.Линево: улицы Вокзальная; Листвянская № 23/1, 29, № 31, № 33,
 № 35, № 37, № 39, № 41, № 43, Полевая, проспект Юбилейный № 5.

Избирательный участок, участок референдума № 251
Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования 

– р.п.Линево, проспект Мира, 50, здание школы.
Границы участка: р.п.Линево: бульвар Ветеранов войны № 25, № 30; проспект Мира № 26, 

№ 28, № 30, № 34, № 36, № 38, № 40, № 44, № 46, № 48, № 52, № 58, № 60, № 60/1; 
проспект Юбилейный № 3, № 7, № 7А. 

Избирательный участок, участок референдума № 252
Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования 

– р.п.Линево, 4 микрорайон, 16, здание школы.
Границы участка - р.п.Линево: 4–й микрорайон, № 1, № 2, № 3, № 5, № 5А, № 6, № 7, 
№ 8, № 9, № 10,№ 11, № 12, № 13, № 14, проспект Мира, № 42/1, № 42/2, № 51, № 56, 

проспект Молодежный.

Избирательный участок, участок референдума № 253
Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования 
– р.п.Линево, ул. Кольцевая, 10, КЦСОН «Вера» Искитимского района Новосибирской 

области «Отделение реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями».
Границы участка – р.п.Линево: улицы – Кольцевая; Парковая; Первопроходцев, 

проспект Мира, № 1, № 2, № 6, № 8, № 12.

Избирательный участок, участок референдума № 254
Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 

р.п.Линево, Бульвар Ветеранов войны, 10, здание школы.
Границы участка – р.п.Линево: бульвар Ветеранов войны № 7, № 12; 

проспект Коммунистический, № 5/1, № 5/2, № 5/3, № 5/4, № 5/5, № 5/6, № 7, № 13, № 19; 
проспект Мира № 10, 18, улицы – Весенняя; Листвянская № 1а, 3 (СИЗО, №7, № 9, №11, 

№13, №15, №17.



11 № 19 от 01 августа 2025

Избирательный участок, участок референдума № 255
Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования 

– р.п.Линево, пр.Коммунистический, 3, здание клуба.
Границы участка – р.п.Линево: бульвар Ветеранов войны: № 13, № 15, № 17, № 18, № 19; 

проспект Коммунистический, № 1, № 4, № 6/1, № 6/2, № 6/3, № 6/4, № 6/5, № 6/6,
 № 6/7, №8, №10, №12, №14; ул.Листвянская, №19; пр.Мира № 1а, 16, № 24, № 32.

Избирательный участок, участок референдума № 256
Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования 

– р.п.Линево, ул.Листвянская, 43а, здание художественной школы.
Границы участка – р.п.Линево: бульвар Ветеранов войны, № 16, № 20, № 22, № 26, 

№ 28; ул.Листвянская, № 21, № 23, № 23А, № 25, № 27.


